М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2023                                                                                                                     №722

                                                                    Ола

О внесении изменений в Порядок создания и работы муниципальной

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

расположенных на территории муниципального образования «Ольский

городской округ», в целях их приспособления, утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 19.09.2019 № 691.

В целях организации работы по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, расположенных на территории Ольского

муниципального округа Магаданской области для их приспособления,

руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016  № 649

«О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания и работы муниципальной комиссии по

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, расположенных на

территории муниципального образования «Ольский городской округ», в целях

их приспособления, (далее - Порядок), утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

19.09.2019 № 691 следующие изменения:

1.1. подпункт «б» пункта 3.1. Порядка изложить в новой редакции

следующего содержания:

«б) Администрация в порядке межведомственного информационного

взаимодействия запрашивает в Отделении фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации по Магаданской области сведения,

подтверждающие факт установления инвалидности. Гражданин, признанный

инвалидом, вправе по собственной инициативе представить в Администрацию

округа документ о признании гражданина инвалидом, в том числе выписку из

акта медико-социальной экспертизы».

        1.2. пункт 5.7. Порядка  дополнить абзацем два следующего содержания:

       «Акт обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их

доступности для инвалида (далее - акт обследования), содержащий:

        - описание характеристик жилого помещения инвалида, составленное на

основании результатов обследования;

        - перечень требований из числа требований, предусмотренных разделами

III и IV настоящих Правил, которым не соответствует обследуемое жилое

помещение инвалида (если такие несоответствия были выявлены);

        - описание характеристик общего имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид, составленное на основании результатов

обследования;

        - выводы комиссии о наличии или об отсутствии необходимости

приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей

инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида с

мотивированным обоснованием;

        - выводы комиссии о наличии или об отсутствии технической возможности

для приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей

инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида с

мотивированным обоснованием;

        - перечень мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида

и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с

учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для

инвалида (далее - мероприятия), определяемый на основании настоящих

Правил с учетом мнения инвалида, проживающего в данном помещении (в

случае, если в акте комиссии сделан вывод о наличии технической

возможности для приспособления жилого помещения инвалида и общего

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида)».

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области по социальным вопросам И.А. Ерисову.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                          В.О. Форостовский

https://base.garant.ru/71444830/3e7bbf2ec8a513209f8afca72bb9ecfc/#block_110
https://base.garant.ru/71444830/3e7bbf2ec8a513209f8afca72bb9ecfc/#block_110
https://base.garant.ru/71444830/3e7bbf2ec8a513209f8afca72bb9ecfc/#block_114